



GŁOS PARAFIALNY

Parafia p.w. Świętego Krzyża w Jaworznie-Jeleniu
ul. Zwycięstwa 33 43-608 Jaworzno
konto: 95 1020 2528 0000 0502 0157 8137



Numer 98 1 kwiecień 2012 <http://www.parafiajelen.pl> e-mail: gazetka.jelen@op.pl

Kancelaria Parafialna czynna: wtorek: 16⁰⁰ – 17³⁰ czwartek: 16⁰⁰ – 17³⁰ sobota: 8³⁰ - 10⁰⁰

Biblioteka Parafialna : w każdą środę 16⁰⁰ - 18⁰⁰

Trzy kroki w stronę Krzyża

Wiara, Pokora i Ufność -Wielkopiątkowa Droga Krzyżowa godz. 21.00.

Już po raz drugi spotkamy się w Wielki Piątek wieczorem, by modlić się przy Krzyżu. Tym razem będziemy się trudzić by podejść bliżej Krzyża. Tego wieczoru wśród rozlicznych iluminacji, niezwyklej gry barw światła i dźwięku zostanie odprawiona Droga Krzyżowa. Zaplanowana została późnym wieczorem, kiedy ciemność zacznie ogarniać naszą okolicę. Każdy z nas, nawet ten najbardziej zapracowany rozpocznie już swój „długi weekend”. W trakcie Drogi Krzyżowej symbolicznie będą gasły wszystkie światła w naszym kościele, aż do momentu gdy przy XII stacji zgaśnie Wieczna Lampka. Symbol Chrystusa obecnego w Kościele. Gaśnie ona tylko raz do roku w Wielki Piątek. Wtedy nastanie ciemność! Nabożeństwo Drogi Krzyżowej będzie miało wyjątkowy charakter. Krzyż wędrował będzie z rąk do rąk, tak aby każdy mógł zbliżyć się do tego jedyne w swoim rodzaju znaku - Bożej Miłości do nas. Dróg Krzyżowych w Wielkim Poście było wiele, w Wielki Piątek – jedna!



Zanim się spotkamy, proszę Was, abyście spróbowali zrobić te symboliczne trzy kroki w stronę Boga. Trzy kroki w stronę Chrystusowego Krzyża. Kroki Wiary, Pokory i Ufności. Jeśli to możliwe podejźmy razem tak blisko jak Maryja i Św. Jan. Można zaryzykować stwierdzenie, że nikt bliżej Krzyża nie podszedł. Nie dajmy się zamknąć w ramach naszej tradycyjnej religijności. Chodzę do kościoła, modłę się, religijność to dla mnie taki folklor, taka rodzinna tradycja. Moi dziadowie, rodzice, chodzili do kościoła to i ja chodzę. Może nauczą się

też moje dzieci, czy wnuki.

Tradycja jest ważna: piękny ślub, liturgia Wielkiej Nocy, Pasterka, czasem Chrzest, albo Pogrzeb. Dziś nie wystarczy powiedzieć: *Wierzę w Boga...* Nie wystarczy! *Jaki z tego pożytek, bracia moi, skoro ktoś będzie utrzymywał, że wierzy, a nie będzie spełniał uczynków? Czy /sama/ wiara zdoła go zbawić? (Jk 2, 14-24.26).*

Sama wiara nie wystarczy do zbawienia! Wszak diabeł też wierzy w Boga! Wierzą wszystkie demony i nawet drżą przed Nim! A przecież nie dostąpią zbawienia. Trzeba nam uczynków, wiara bez uczynków martwą jest! Niech naszym świadectwem wiary, pokory i ufności, będzie obecność na tym nabożeństwie.

Tak jak poprzednio nasze spotkanie zakończy się w zupełnej ciemności. Jedyne światłem jest bowiem Chrystus, a my idziemy do Niego w ciemności i mroku tego świata. Chrystus jest światłością świata, kto idzie za Nim nie podąża w ciemności.

Zapraszam serdecznie wszystkich do udziału w tym wieczornym nabożeństwie.

NIEDZIELA PALMOWA 01.04.2012R.

1. Dzisiejsza Uroczystość Niedzieli Palmowej rozpoczyna Wielki Tydzień, którego zwieńczeniem jest Triduum Paschalne. W tym czasie rozważamy największe tajemnice naszej wiary – mękę, śmierć i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. Dzisiaj dokonujemy poświęcenia palm na wszystkich Mszach świętych.
2. Prosimy o posprzątanie terenu wokół krzyży i kapliczek przydrożnych oraz ich przyozdobienie po zimowej przerwie.
3. Zachęcamy do nabywania i lektury prasy katolickiej, która niewątpliwie przyczyni się do pogłębienia sensu przeżywanych tajemnic Wielkiego Postu. Jest gazetka parafialna z planem uroczystości Wielkiego Tygodnia.
4. Dziękujemy parafianom za posprzątanie kościoła i złożenie ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. W przyszłym tygodniu- Wielka Sobota- prosimy o tę posługę mieszkańców z ul. Nadrzeczej. Prosimy, aby zaplanować sprzątnięcie o godz. 13.30 gdyż wcześniej będzie kościół zajęty- święcenie pokarmów.
5. Prosimy poszczególne grupy życia parafialnego o przygotowanie sztandarów, feretronów i figur na procesję rezurekcyjną tak, byśmy godnie uczcili Chrystusa Zmartwychwstałego.

6. W Wielki Piątek odwiedzamy chorych i ludzi starszych z Sakramentami świętymi od g. 10.00. Prosimy zgłaszać te osoby, których nie odwiedzamy w I piątki.

7. Na zewnątrz kościoła u młodzieży można nabyć palmy, chlebki wielkanocne oraz różnego rodzaju ozdoby świąteczne.

**„PANNÓ ŚWIĘTA, CO JASNEJ BRONISZ CZĘSTOCHOWY
I W OSTREJ ŚWIECISZ BRAMIE!(...) A. Mickiewicz
PIELGRZYMKA NA LITWĘ 16–19 czerwca 2012r.**

16 VI (sobota)

wyjazd z Jaworzna o 6.00; **Troki** – dawna stolica Litwy: zwiedzanie Zamku Giedymina /średniowiecznej rezydencji książęcej/ i wioski Karaimów, przejazd do hotelu, obiadokolacja (wieczorny spacer po Wilnie)

17 VI (niedziela)

śniadanie, Wilno - zwiedzanie Starego Miasta: Ostra Brama – Kaplica Matki Bożej Miłosierdzia, gdzie modlił się Jan Paweł II podczas pielgrzymki na Litwę, (Msza św.), Katedra wileńska z grobami królewskimi i kaplicą św. Kazimierza - Patrona Litwy, Uniwersytet Wileński im. S. Batorego, kościół: św. Anny, św. Ducha - (tutaj znajduje się Ołtarz Miłosierdzia Bożego z obrazem „Jezu Ufam Tobie”), baszta Bazylianów, obiadokolacja

18 VI (poniedziałek)

*śniadanie, całodzienny wyjazd: **Kowno** – (najstarsze miasto Litwy) - Stare Miasto: Ratusz, Katedra św. Piotra i Pawła – największy gotycki kościół na Litwie, (Msza św.), Plac Wolności; wzgórze Żalja; **Szawle**: Góra Krzyży - (narodowe sanktuarium Litwy); powrót do hotelu, obiadokolacja.*

19 VI (wtorek)

śniadanie, **Wilno** - cmentarz na Rossie, (tutaj pochowana jest matka marszałka Piłsudskiego i jego serce, znajdują się też groby wielu wybitnych Polaków, oraz żołnierzy AK poległych w operacji „Ostra Brama” w 1944r.), kościół św. Piotra i Pawła, dom siostry Faustyny, Góra Trzech Krzyży (skąd rozciąga się wspaniała panorama miasta), obiad; wyjazd do kraju, powrót w godzinach wieczornych

ŚWIADCZENIA

* przejazd autokarem klasy LUX

* 3 noclegi w hotelu *** w pokojach 2,3 – os. w centrum Wilna

* 3 śniadania, 3 obiadokolacje + lunch w regionalnej restauracji KAIMAS

* ubezpieczenie NNW/KL

* opieka pilota – duszpasterza, polskojęzyczny przewodnik

* bilety wstępu do zwiedzanych obiektów

UWAGA: Cena kompletna – nie pobiera się żadnych dodatkowych opłat od uczestników w trakcie pielgrzymki !!!
Brak przejazdów nocnych gwarantuje komfort i bezpieczeństwo uczestników.

Cena: 700 PLN, **ZAPISY:** do 30 kwietnia 2012 r.

Informacje: Ks. Janusz Głanowski, Jaworzno-Jeleń, Parafia Świętego Krzyża ul. Zwycięstwa 33 tel. 32/6167124,
mail: janusz.glan@wp.pl

ROZKŁAD NABOŻEŃSTW TRIDUUM PASCHALNEGO

WIELKI CZWARTEK

Wszyscy Prezbiterzy o godz. 10.00 w Katedrze koncelebrują wraz z Księżmi Biskupami Mszę św. Krzyżma. W naszej parafii **Msza Wieczery Pańskiej będzie sprawowana o godz. 18.00**. Po niej zostanie przeniesiony Najświętszy Sakrament do Ołtarza Adoracji- popularnie nazywanego Ciemnicą. Adoracja będzie trwała do godz. 22.00.

WIELKI PIĄTEK

Początek Adoracji o godz. 7.00 (patrz rozkład adoracji).

O godz. 9.00 odprawimy Drogę krzyżową dla dzieci i młodzieży.

Liturgię Wielkopiątkową rozpoczniemy o godz. 18.00.

O g. 20.00 będą odśpiewane 3 części Gorzkich Żali a po nich

O g. 21.00 Misterium Światła z Drogą Krzyżową (prosimy o zabranie ze sobą zniczy czy zaopatrzyć się w paschaliki wielkanocne) .

O 22.00 Adoracje prowadzi młodzież.

Adoracja trwać będzie całą noc. Ofiary składane na tacę z Wielkiego Piątku przeznaczone są na Grób Pański w Jerozolimie. Przypominamy o obowiązku abstynencji i postu ścisłego w Wielki Piątek. Prawem o poście są związane

osoby pełnoletnie, aż do rozpoczęcia 60 roku życia. Zachęcamy, do zachowania postu także w Wielką Sobotę aż do Wigilii Paschalnej.

WIELKA SOBOTA

W Wielką Sobotę Kościół trwa przy Grobie Pańskim rozważając Mękę i Śmierć Pana oraz Jego zstąpienie do Otchłani. **Święcenie pokarmów co pół godziny od 9.00 do 13.00.** Postarajmy się przy tej okazji znaleźć chwilę na osobistą adorację Chrystusa w grobie.

Liturgia Wigilii Paschalnej rozpocznie się o godz. 18.30. Gromadzimy się przy grocie Matki Bożej, gdzie będzie poświęcenie ognia, zapalenie Paschału i uroczyste wniesienie światła do świątyni. Przynieśmy ze sobą świece- pamiętajmy o „okapnikach” by nie zalać woskiem kościoła. Po liturgii odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych i zakończeniu Mszy św. udamy się, zgodnie z tradycją Parafii, z Procesją Rezurekcyjną wokół naszej świątyni.

W TRIDUUM PASCHALNE można uzyskać odpust zupełny biorąc udział w Mszy Wieczery Pańskiej i odmawiając uroczyste „Przed tak wielkim Sakramentem...”, adorując Krzyż w czasie obrzędu w Wielki Piątek oraz odnawiając przyrzeczenia chrztu św. w czasie Wigilii Paschalnej. W te dni zabronione są uroczyste obrzędy pogrzebowe. W czasie pogrzebu odczytuje się tylko psalmy i modlitwy liturgii, nie udziela się Komunii św. Od Wielkiego Czwartku wieczorem do Wielkiej Soboty włącznie nie wprowadza się pogrzebu do kościoła, w którym odbywa się adoracja Najświętszego Sakramentu.

SPOWIADAMY:

W Wielkim Tygodniu – W. ŚRODA i W. CZWARTEK od g. 17.00

„Informujemy, że w nocy z Wielkiego Piątku na Wielką Sobotę będzie miała miejsce inicjatywa duszpasterska „Noc Konfesjonalów”. Dyżury księży posługujących w konfesjonalach w naszym rejonie (w pobliżu) będą w kościele (do wyboru)

Będzin: kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa

Dąbrowa Górnicza: bazylika pw. NMP Anielskiej

Dąbrowa Górnicza: kościół pw. Św. Rafała Kalinowskiego

Jaworzno: kościół pw. Św. Wojciecha i św. Katarzyny

Jaworzno: kościół pw. NMP Nieustającej Pomocy

Sosnowiec: kościół pw. Św. Barbary

Sosnowiec: kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (kościół kolejowy)

Olkusz: bazylika pw. Św. Andrzeja Ap.

ADORACJE:

W Wielki Piątek i w Wielką Sobotę w ciągu dnia adorują poszczególne Róże Żywego Różańca. Również w ciągu dnia ministranci młodszy zgodnie ze swoim grafikiem. Dzieci i młodzież przychodzą na wieczorne nabożeństwa Wielkiego Tygodnia- Triduum Paschalnego.

Z Piątku na Sobotę adoracja trwa całą noc. Tu prosimy o pomoc i wystawienie warty przy Grobie Górników oraz Ochotniczą Straż Pożarną. Zapraszamy także OSP i Górników w Wielką Sobotę na uroczystości Wigilii Paschalnej i Rezurekcję.

ADORACJA POSZCZEGÓLNYCH ULIC Z PIĄTKU NA SOBOTE:

22.00 – Wiosny Ludów

23.00 – Wygoda, Banasika, Na Stawach

24.00 – Drabowe Bagno, Pastwiskowa, Witkiewicza, Anczyca, Proksy, Księcia Józefa, Banachiewicza, Koszutskiej, Na Błoniach, Bagno

1.00 – Starzyńskiego, Galla Anonima, Szulgacza, Wawrzyńskiej, Prądyńskiego, Czerwieńskiego, Wańkowicza, Słonimskiego, Omturowców

2.00 – Kunickiego, 700- lecia, Flisaków, Rynek, Celników;

3.00 – ks. Sulińskiego, Lipinka, Koniówki, Sielec, Zelwerowicza;

4.00 – Zwycięstwa od Rynku do Żurawiej włącznie;

5.00 – Zwycięstwa od Żurawiej do Bożka, Dolna, Wielki i Mały Dół;

6.00 – Koniec Zwycięstwa- od Bożka, Nadrzeczna, Osadników, Kosów, Rzepeckiego;

7.00 – Bożka, Wielkich Łowów, Łęgowa, Na Grobli, Lokacji, Leśnej Osady, Biały Brzeg;

ADORACJA POSZCZEGÓLNYCH RÓŻ ŻYWEGO RÓŻAŃCA W WIELKI PIĄTEK I W WIELKA SOBOTE

GODZ. 7.00- 8.00

Osoby chętne, które nie mogą przyjść później

GODZ. 8.00- 9.00	RÓŻA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
GODZ. 9.00- 10.00	RÓŻA MB KRÓLOWEJ POLSKI
GODZ. 10.00- 11.00	RÓŻA ŚW. MICHAŁA ARCHANIOLA
GODZ. 11.00- 12.00	RÓŻA NIEPOKALANEGO SERCA NMP
GODZ. 12.00 – 13.00	RÓŻA ŚW. ANNY
GODZ. 13.00- 14.00	RÓŻA ŚW. SIOSTRY FAUSTYNY, RÓŻA ŚW. JÓZEFA
GODZ. 14.00- 15.00	RÓŻA MB WSPOMOŻENIA WIERNYCH, RÓŻA ŚW. AGNIESZKI
GODZ. 15.00- 16.00	RÓŻA MB RÓŻANCOWEJ
GODZ. 16.00- 17.00	RÓŻA MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY
GODZ. 17.00- 18.00	RÓŻA ŚW. KATARZYNY

INTENCJE MSZALNE 02.04.- 08.04.2012R.

Poniedziałek 02.04.12r.

7.00 + Jerzy Jakubecki- od Edwarda Miś z rodziną 18.00 + Tadeusz Kędziński- od rodziny

Wtorek 03.04.12.

7.00 + Małgorzata Sojka- od rodziny Waligórow

18.00 1) + Grażyna Łukasik- od syna Damiana 2) + Halina Proksa- od rodziny Wilkosz

Środa 04.04.12r.

7.00 + Jerzy Jakubecki- od szwagra Zbigniewa z żoną

18.00 1) + Natalia Radosz- od sąż. z ul. Dolnej 2) + Małgorzata Sojka- od bratowej Renaty z dziećmi

WIELKI Czwartek 05.04.12r.

18.00 1) + Grażyna Łukasik- od córki Anny z rodziną 2) + Kazimierz Bożek 42r.śm.- od żony z rodziną
3) + Bronisława Dyląg

WIELKI Piątek 06.04.12r.

9.00 Droga Krzyżowa 18.00 Liturgia Wielkopiątkowa

WIELKA Sobota 07.04.12r.

18.30 1) Za Parafian 2) + Małgorzata Sojka- od Karpikowej z rodziną

3) + Halina Proksa- od siostrzenicy Barbary z rodziną

Niedziela 08.04.12r. WIELKANOC

7.00 W 50r.śl. Józefa i Mieczysław Porwit 9.00 + Jan Baran 14r.śm.

11.00 + Stefania i Bronisław Banasik- od syna z rodziną

14.00 Msza ze ślubem- Agnieszka Kulig- Tomasz Barszczykiewicz

15.00 Chrztu 18.00 + Józefa 4r.śm. i Władysław Smalcerz

INTENCJE MSZALNE 09.04.- 15.04. 2012R.

Poniedziałek 09.04.12 PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY

7.00 + Edward i Bronisława Dyląg, c. Stanisława i rodzice z obu stron

9.00 + Anna, Jan i Stanisław Palka- od córki 11.00 Roczniki: Aleksandra Deszcz

15.00 + Marcin Biłka 4r.śm.- od żony z synem 18.00 + Maria Żurawik 10r.śm.

Wtorek 10.04.12

7.00 + Jerzy Jakubecki- od rodziny Łosiów

18.00 1) + Edmund i Maria Sojka i rodzice z obu stron 2) + Halina Proksa- od sąsiadów Bycina, Paluch, Jużkiewicz

Środa 11.04.12.

7.00 + Bronisława Dyląg- od sąż. z ul. Celników i Zwycięstwa

18.00 1) + Władysław i Stanisława Bożek 2) + Władysław Hybel- od rodz. Kobzów

Czwartek 12.04.12

7.00 + Natalia Radosz- od sąż. z ul. Dolnej

18.00 1) + Grażyna Łukasik- od cioci Marii z rodziną 2) + Maria Karweta- od męża i córek z rodzinami

Piątek 13.04.12

7.00 + Grażyna Łukasik- od rodz. Proksów

18.00 1) + Ludwik 29r.śm. i Weronika Ziętek 2) + Franciszek Paluch- od zony

Sobota 14.04.12

7.00 1) + Bronisława Dyląg- od rodz. Bisaga i Kuciel 2) + Grażyna Łukasik- od swatów

16.00 Msza ślubna Karolina Łukaszczyk- Paweł Czaicki

18.00 + Anna Proksa 10r.śm. i rodzice z obu stron

Niedziela 15.04.12

7.00 1) Z Róży św. Anny 2) Z Róży Miłosierdzia Bożego

9.00 + Zofia Kondoszek 13r.śm. i Czesław Lipka- od taty z rodziną

11.00 1) + Stanisława i Waclaw Humeniccy 2) + Maria Hacuś 15r.śm.

15.00 + Władysław i Zofia Duda i rodzice 18.00 O zdrowie i bł. Boże dla Jadwigi i Fryderyka w 40r.śl.